●例会場　ホテルサンルート室蘭
●例会日　毎週火曜日　12：30　P.M.
●事務所　室蘭市中島町2丁目28-6
●電話 0143-45-6569　●FAX　0143-50-6578
●URL  http://murokita-rc.org/
●E-mail  mur-n.rc@athena.ocn.ne.jp

2021年3月9日（火）　第2347回　例会

●3月は水と衛生月間です。

第2510地区　日本（DISTRICT 2510 JAPAN）　●会長：菅原　義男　●幹事：藤井　徹也　●編集：クラブ管理運営委員会

室蘭北ロータリークラブ会報

本日のプログラム

室蘭岳

次回献立 松花堂弁当

株式会社ハシモト
代表取締役会長　橋本　正敏 様

クラブ管理運営委員会

卓話「少子高齢化時代への挑戦」
次回の予定プログラム

出席報告
会員数
出席免除者数
出席義務者数

51名
1名
50名

出席者数
欠席者数
出席率

30名
20名

60.00％

各種記念日

誕生記念日　大和田敦基 会員　2月16日

誕生記念日　斉藤　　聡 会員　2月19日

誕生記念日　岸田　　理 会員　3月1日

誕生記念日　小玉　忠弘 会員　3月8日

結婚記念日　國田　雅弘 会員　3月2日

結婚記念日　内池　秀光 会員　3月4日

結婚記念日　米塚　　豊 会員　3月6日

結婚記念日　土井　　伸 会員　3月8日

結婚記念日　村井　幺乙 会員　3月8日

創立記念日　内池　眞人 会員　2月12日

創立記念日　本間　　信 会員　2月14日

創立記念日　太田　義則 会員　2月22日

創立記念日　松田　博文 会員　2月26日

創立記念日　齊藤　俊一 会員　3月3日

ニコニコＢＯＸ

2020～2021年度　国際ロータリーテーマ

ROTARY Opens Opportunities
　　「ロータリーは機会の扉を開く」
　　　　2020～2021年度 ＲＩ会長 ホルガー・クナーク

前回までの例会の報告

第2346回（3月2日）例会記録

本日献立 中華弁当

藤井徹也（北海道の休業要請が解除されました）
菅原悦子元会員（亡夫の葬儀の際にはお心遣い頂
きありがとうございました。25年間お世話になりました）

１．本日、例会終了後、理事会が開催されます。
関係者はお集まりください。

２．ロータリーの友事務所より
　　2021－2022年度ロータリー手帳予約受付
の案内がきております。ご希望の方はお申
込み下さい。

３．（親睦活動委員会　猪俣委員長　欠席の為）
　　ワンコインニコニコBOXの報告
　　1月の募金額は　19,460円です。ご協力あ
りがとうございます。引き続きよろしくお
願い致します。

４．国際ロータリー日本事務局より
　　レートの変更お知らせが届いております。

＊ポリオプラス募金、1人100円とワンコイン
ニコニコBOXのご協力をお願い致します。
お近くの募金箱に寄付をお願い致します。

幹事報告

１．国際奉仕委員会　小野寺委員長より
　○ポリオ・プラス募金の報告
　　２月の募金額は　35,421円です。前年度繰
越金と合わせて、135,125円となっており
ます。ご協力ありがとうございます。引き続
きよろしくお願い致します。

　○2月16日クラブフォーラムについて

委員会報告

現　在　＄１＝10６円
3月のロータリーレート

米塚　　豊 会員
クラブ管理運営委員会

卓話「お金の話」

　今日の卓話は最近撮ったドローンによる室蘭工業大学全景、室蘭
沖のイルカウォッチングの模様をスライドショウにしました。
　また昨年９月4に蓬莱殿で行われた椛澤哲也会員の結婚披露宴の
模様をお見せしたいと思います。
　室工大全景は水元にある広大なキャンパスを空から紹介、飛行に
よって360°の全景空写で、室蘭沖のイルカのドルフィンショウは
室蘭の観光財産で是非とも見ていただきたい。
　椛澤会員の結婚披露宴は厳粛な中にもオンステージ、仮装ショウ、
抽選会、笑いありとエンターテインメント溢れる披露宴でした。末
長い幸せをお祈り申し上げます。

前回例会のプログラム

山口　雄平 会員　　クラブ管理運営委員会

卓話　「春がきたあれこれ…」

銀屏風沖を飛び跳ねるイルカたちのドルフィンショウ室蘭工業大学の360°の全景パノラマ

最後はロータリーらしく「手につないで」若手会員格式に拘らずラフな格好で”ハイポーズ”

ロートルメンバー服装もごく普通に新郎新婦の入場、何故か新郎の手にマイクが

ドローンを手に「今回の動画この
ドローンを飛ばして空撮しました」。